
 

Interpellation 

 

 

Till 

Ordföranden för Näringslivsnämnden 

 

Angående Boendesituationen för kommunens nyanlända 

I en interpellation den 24 oktober 2016 ställde jag frågor angående 

behovet av bostäder för nyanlända. Bakgrunden var att den 1 mars 2016 

trädde Lag om mottagande av vissa nyanlända för bosättning i kraft. 

Lagen innebär att ansvaret för bostadsförsörjning för nyanlända flyttas 

till kommunen och att Migrationsverket har rätt att anvisa nyanlända 

personer till vår kommun. 

 

Lagen tillkom då välmående kommuner, framförallt i Stockholms län, 

vägrat ta emot flyktingar med hänvisning till att det saknades lämpliga 

bostäder. Eftersom det under många år inte byggts några hyresrätter har 

det varit svårt att kunna erbjuda nyanlända sådana bostäder.  

 

Vänsterpartiets utgångspunkt har därför varit att inte bara Värmdö 

Bostäder utan också privata hyreshusägare och bostadsrättsföreningar 

måste medverka för att tillgodose behovet av bostäder till nyanlända. 

 

Som svar på mina frågor anfördes att 175 boendeplatser tillkommit som 

gör att behovet har tillgodosetts. Det hade skett genom lägenheter hos 

Värmdö Bostäder, korridorboende, boende i modulhus, i församlingshem 

och i privatbostäder.  

 

Av interpellationssvaret framgår också att det behövs lösningar på kort 

och lång sikt och i ett inledande skede har kommunen tagit fram ett 

flertal olika boendelösningar. Det framgår vidare av svaret att det behövs 

ett parallellt arbeta med att göra en långsiktig planering kring flyttkedjor 

för att de nyanlända ska ges möjligheten att bo kvar i Värmdö. 

 

Nu visar det sig att ett stort antal boenden i modulbostäderna är 

undermåliga och olämpliga som bostäder. Flera barnfamiljer är så 

trångbodda att boenden bryter mot kommunens antagna inriktningsmål. 

Barnperspektivet har heller inte beaktats. 

 

Ensamhushållen har undermåliga avloppen och brist på förvaringsplatser 

och kylskåp mm. 

 

Hyrorna för de undermåliga och trånga boendemodulerna är orimligt 

höga vilket bl. a motiveras med korta avskrivningstider och kostnader för 



 

bevakning. Så ser det inte ut för oss andra. För oss är det orimligt att 

brottsoffren som utsatts för hatbrott själva ska betala för bevakningen. 

 

Med hänvisning till det ovan framförda ställer jag följande frågor: till 

näringslivsnämndens ordförande: 

 

 

 

 Anser du att Värmdö kommun lever upp till inriktningsmålen 

för omsorg och trygghet och barnkonventionen i 

bostadsmodulerna? 

 Om svaret på ovanstående fråga är nej. Vad anser du måste 

göras för att inriktningsmålen ska uppnås och 

barnkonventionen efterlevas? 

 Anser du att det är acceptabelt att avloppen i våra boenden 

för nyanlända inte fungerar tillfredsställande? 

 Anser du det rimligt att kommunen tar över 5 000 kr/månad i 

hyra för små och trånga bostäder som saknar basdal 

utrustning såsom kylskåp? 

 Anser du det rimligt att Värmdö kommun tar ut en hyra på 

över 8 000 kr/månad i hyra av barnfamiljer i små trånga ej 

funktionella boenden? 

 Hur går det med utvärderingen av de boendeformer som 

tagits fram? 

 Hur går det med den långsiktiga planeringen kring 

flyttkedjor för att de nyanlända ska ges möjligheten att bo 

kvar i Värmdö?  

 Slutligen vid våra och andras besök ser vi att 

boendesituationen genom relativt enkla anpassningar skulle 

fungera bättre för de boende. Som exempel kan nämnas att vi 

nyligen uppmärksammades på att bostaden genom att öppna 

upp mellan kök och sovavdelning skulle fungera bättre. 

Vilken beredskap och vilka möjligheter finns att genom 

dialog med hyresgästerna anpassa bostäderna till de boendes 

behov?   

 

Gustavsberg den 24 april 2017 

       

     Mats Skoglund (V) 

 

 

 

 



 

 
 


